第４０回遺伝子解析部会議事録

開催日：平成２４年２月１０日（金）

時間：14時から15時35分

場所：研究所8階会議室

所属 研究課題名 審査結果 議事録概要

1 臨床腫瘍科
アルコール過敏症が疑われる患者に対するパクリタキセル使用時のアル
デヒドデヒドロゲナーゼ２遺伝子多型解析の有効性および安全性の評価
のPilot Study

修正のうえ承認
１．申請書の一部文言の修正
２．説明同意文書の一部文言の修正

2 研究所 新規及び既知癌関連遺伝子の体細胞突然変異探索 修正のうえ承認
１．申請書の一部文言の修正
２．医学研究計画書の一部文言の修正

3 研究所 全エキソン配列決定による家族性胃癌の解析 修正のうえ承認 申請書の一部文言の修正

4 研究所
がん細胞培養（CTOS法）を用いた、特徴的な性質を示す大腸がんの全ゲ
ノム解析による原因遺伝子の探索

修正のうえ承認
１．申請書書の一部文言の修正
２．説明同意文書の一部文言の修正

5
研究所生化学部
門

がん細胞培養（CTOS法）を用いた診断的蛍光分子の研究 修正のうえ承認
１．申請書の一部文言の修正
２．医学研究計画書の一部文言の修正
３．説明同意文書の一部文言の修正

6 肝胆膵内科
C型慢性肝疾患患者に対する抗ウイルス療法におけるIL28B
遺伝子ならびにITPA遺伝子多型の関与についての研究

修正のうえ承認
１．申請書の一部文言の修正
２．医学研究計画書の一部文言の修正
３．説明同意文書の一部文言の修正

7 消化器外科
遺伝子解析による大腸がん治療薬の感受性及び副作用予測に関する臨
床研究  －modified FOLFOX6±BevacizumabおよびFOLFIRI±
Bevacizumab－

修正のうえ承認
１．申請書の一部文言の修正
２．説明同意文書の一部文言の修正

出席委員：加藤菊也（委員長）、西澤　恭子、冨田　晃司、奥山　裕照
　　　　　　　外部委員（弁護士）、外部委員(大学教授）